2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

26.09.2018 года № 978

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 31.05.2017 года № 419

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,
администрация  Карталинского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объектов капитального строительства», утвержденный постановлением администрации Карталинского муниципального района от 31.05.2017 года         № 419 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объектов капитального строительства» (с изменениями от 28.12.2017 года № 1220,            от 05.03.2018 года № 208), (далее именуется – Регламент) следующие изменения:
1) в пункте 11 главы II указанного Регламента:
во втором абзаце слова «10 рабочих дней» заменить словами                        «7 рабочих дней», далее по тексту;
в третьем абзаце слова «10 календарных дней» заменить словами                    «7 календарных дней», далее по тексту;
2) в пункте 13 главы II указанного Регламента:
в пятом абзаце подпункта 5 слова «схемы, отображающие архитектурные решения» заменить словами «архитектурные решения», далее по тексту;
подпункт 7 исключить;
дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
«14) копия решения об установлении или изменении зоны с особыми условиями использования территории в случае строительства объекта капитального строительства, в связи с размещением которого в соответствии с законодательством Российской Федерации подлежит установлению зона с особыми условиями использования территории, или в случае реконструкции объекта капитального строительства, в результате которой в отношении реконструированного объекта подлежит установлению зона с особыми условиями использования территории или ранее установленная зона с особыми условиями использования территории подлежит изменению).»;
3) пункт 14 главы II указанного Регламента исключить;
4)  в пункте 15 главы II указанного Регламента и далее по всему тексту Регламента слова «или объекта индивидуального жилищного строительства» исключить;
5)  в подпункте 1 пункта 16 главы II указанного Регламента слова «шестьдесят дней» заменить словами «десять дней», далее по тексту;
6) пункт 25 указанного Регламента исключить;
7) пункт 26 главы II указанного Регламента дополнить подпунктами 4-8 следующего содержания:
«4) несоответствие планируемого размещения объекта капитального строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство или для внесения изменений в разрешение на строительство градостроительного плана земельного участка в случае поступления заявления о внесении изменений в разрешение на строительство, кроме заявления о внесении изменений в разрешение на строительство исключительно в связи с продлением срока действия такого разрешения. В случае представления для внесения изменений в разрешение на строительство градостроительного плана земельного участка, выданного после получения разрешения на строительство, такой градостроительный план должен быть выдан не ранее чем за три года до дня направления заявления о внесении изменений в разрешение на строительство;
5) несоответствие планируемого объекта капитального строительства разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации и действующим на дату принятия решения о внесении изменений в разрешение на строительство, в случае, предусмотренном частью 21.7 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, или в случае поступления заявления застройщика о внесении изменений в разрешение на строительство, кроме заявления о внесении изменений в разрешение на строительство исключительно в связи с продлением срока действия такого разрешения;
6) несоответствие планируемого размещения объекта капитального строительства требованиям, установленным в разрешении на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции, в случае поступления заявления застройщика о внесении изменений в разрешение на строительство, кроме заявления о внесении изменений в разрешение на строительство исключительно в связи с продлением срока действия такого разрешения;
7) наличие у уполномоченного на выдачу разрешений на строительство органа местного самоуправления информации о выявленном в рамках государственного строительного надзора, государственного земельного надзора или муниципального земельного контроля факте отсутствия начатых работ по строительству, реконструкции на день подачи заявления о внесении изменений в разрешение на строительство в связи с продлением срока действия такого разрешения или информации органа государственного строительного надзора об отсутствии извещения о начале данных работ, если направление такого извещения является обязательным в соответствии с требованиями части 5 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в случае, если внесение изменений в разрешение на строительство связано с продлением срока действия разрешения на строительство;
8) подача заявления о внесении изменений в разрешение на строительство менее чем за десять рабочих дней до истечения срока действия разрешения на строительство.»;
8) в подпункте 6 пункта 32 главы II указанного Регламента слова                 «- заявления о выдаче разрешения на строительство, реконструкцию объекта индивидуального жилищного строительства,  указанного в приложении 2 к настоящему Регламенту» исключить;
9) в подпункте 2 пункта 48 главы III указанного Регламента слова «перечню документов, указанных в пункте 14 настоящего Регламента, при запросе муниципальной услуги в части выдачи разрешения на строительство объекта индивидуального жилищного строительства» исключить»;
10) пункт 60 главы III указанного Регламента исключить;
11) в пункте 64 главы III указанного Регламента слова «или              пунктом 25» исключить;
12) приложение 2 к указанному Регламенту исключить.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района 				       С.В. Ломовцев